Cp. F. Wigger, Mecklenburgische Annalen bis zum Jahre 1066. Schwerin 1860, S. 144—148: Corvey und Rügen.

4) C. P. D., № 30, 71—73; Pomm. Urk., I, № 54, p. 27—29.

лицъ. Воздѣйствовали на князя, воздѣйствовали и на другихъ лицъ имущихъ. Самъ князь однажды констатируетъ, какъ одинъ монахъ (изъ Гольштини) „просьбами и деньгами довелъ коморника“ княжескаго до того, что тотъ устроилъ передачу одной деревни монастырю<sup>1)</sup>.

Подобныхъ увѣщаній, въ особенности по отношенію къ князю, въ дѣйствительности было несомнѣнно во много разъ больше. Что не всѣ они записывались, — понятно: составители грамотъ имѣли въ виду закрѣпить то, что пріобрѣтено, а не удостовѣрять предшествовавшія просьбы и увѣщанія духовныхъ лицъ.

1) Гр. Богуслава I отъ 1183 г. обѣ одномъ изъ самыхъ первыхъ дареній (C. P. D.; № 52, р. 126—127; Pomm. Urk., I, № 94, р. 71—73): predecessor noster Ratiborus — — in — — loco Ztulp — — ecclesiam fundauit . quam etiam redditibus et possessionibus dotauit . et monachos ibidem sub regula sancti Benedicti in nigro habitu deo et sanctis ejus jugiter ministrare dispositus . Domino Alberto primo Caminensis sedis episcopo cohortante . In vsus enim Ztulpensis ecclesie et monachorum ejus dedit ipsam villam Ztulp . . .

Гр. Казимира I Гробскому монастырю отъ 1175 г. (C. P. D., № 37, р. 94—95): Ego Kazimerus — — sicut ex commonitione religiosorum uiorum sepius intellexi . inter omnia huius mundi bona . ea solum hominum saluti profutura animaduerti . que uel in usus ecclesiarum . uel in sustentationem pauperum christi . liberaliter erogantur . Eapropter ecclesie Grobensi — — conferre — — decreui . villam itaque Sclathkouitz — — predictae ecclesiae jure perpetuo possidendam donau .

Гр. Вартислава III Трептовскому женскому монастырю отъ 1227 г. (C. P. D., № 165, р. 386): qui (i. e.: Barnim et mater ipsius) — — predicte domui ancillarum christi nouem villas in Cholbergensi prouincia et tres in Piritzensi . et vnam in Ztolp minore donarunt . de communi consilio venerabilis episcopi nostri Conradi . nec non et nobilium nostrorum . ad sustentationem dominarum — — . omnes villas que sunt inter Dambsnitz et Regam fluuios — — constitute — — liberas ab omnibus exactiobus contulimus .

Гр. Барнума тому же монастырю отъ 1227 г. (C. P. D., № 164, р. 380—381): qui (i. e.: Wartizlaus et mater ipsius) — — predicte domui ancillarum christi villas tredecim in Treptouiensi prouincia cum ipsarum attinencie addiderunt . de communi consilio venerabilis episcopi nostri Conradi . nec non et nobilium nostrorum . ad sustentationem dominarum — — nouem villas in Colbergensi provincia . et tres in Piritzensi et vnam in Stolp minore cum . ipsarum appenditiis — — liberas ab omnibus exactiobus . contulimus .